
 
 

Vytvořeno  21.03.2023 10:15:11 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    9  

 

 
 

Příspěvek do 5. schůze Rady města Kuřimi konané dne 01.03.2023  
 
Žádost o schválení termínu a místo konání zápisu k povinné školní docházce 
do ZŠ Jungmannova a ZŠ Tyršova 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A1 - ZŠJ - žádost o schválení termínua místa zápisu 2023-2024 
A2 - ZŠT - žádost o schválení termínu a místa konání zápisu 2023-2024 
B - ZŠT - kritéria přijímání do ZŠT 2023-2024  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Alena Životská - tajemnice 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zápis žáků k povinné školní 
docházce musí konat v době od 01.04. do 30.04. (dříve od 15.01. do 15.02.). V této době je zákonný 
zástupce dítěte povinen ho přihlásit k povinné školní docházce jinak se dopouští přestupku. 
Ředitel základní školy musí požádat zřizovatele o souhlas s termínem a místem konání zápisu 
k povinné školní docházce. 
Z toho důvodu ředitelé obou kuřimských základních škol, Mgr. Richard Mach a Mgr. Bc. Hana 
Kočevová, požádali Radu města Kuřimi o výše zmiňovaný souhlas (viz přílohy A¹, A²).  
 
1. Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace: 
 
Termín konání zápisu:  17.04. – 19.04.2023  
Místo konání zápisu:  budova školy na ulici Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim 
Čas:    od 13:00 do 18:00 hodin 
Způsob:   prezenčně, k zápisu bude využit rezervační systém 
 
Rezervační systém a administrativní systém bude spuštěn od 20. 03. 2023 do 10. 04. 2023 včetně. 
V případě žádosti o odložení povinné školní docházky doloží zákonní zástupci doporučení SPC a 
pediatra. 
O přijetí/nepřijetí budou zákonní zástupci dětí včas informování způsobem v místě obvyklým, např. 
webové stránky školy, kuřimská informační média, písemně. 



 
 

Vytvořeno  21.03.2023 10:15:11 2 

. 
 
2. Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace: 
 
1. Termín konání zápisu:  14.04. a 15.04.2023  
Místo konání zápisu:  budova školy na ulici Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim 
Čas:    14.04.2023 od 14:00 do 18:00 hodin 
    15.04.2023 od 09:00 do 14:00 hodin 
Způsob:   Prezenčně, k zápisu bude využit rezervační systém. 
 
2. Termín konání zápisu:  01.04.2023 – 30.04.2023 
Způsob: Distančně (elektronické, písemné nebo osobní doručení „Žádosti o přijetí k povinné 

školní docházce“, kopie rodného listu žáka, souhlasu se zpracováním 
osobních údajů žáka, případně „Žádosti o odložení povinné školní 
docházky“).  

 
O podmínkách přijetí (trvalé bydliště, spádovost, jak žádat o odklad atd.) budou zákonní zástupci žáků 
včas informováni způsobem v místě obvyklým, např. webové stránky školy, kuřimská informační 
média, písemně. 
 
V případě vyššího počtu zapisovaných žáků, než je možné do dané základní školy přijmout, je 
v kompetenci ředitele školy stanovit kritéria přijímání, které stanovila ředitelka ZŠ Kuřim, Tyršova 
1255/56 a zaslala je zřizovateli na vědomí. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
termín a místo konání zápisu žáků k povinné školní docházce do Základní školy, Kuřim, 
Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace na školní rok 2023/2024 dle 
žádosti. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
schvaluje 
 
termín a místo konání zápisu žáků k povinné školní docházce do Základní školy Kuřim, Tyršova 
1255, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace na školní rok 2023/2024 dle žádosti a bere 
na vědomí „Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinné školní docházky“. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 



Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
sídlo: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČ: 70988285, statutární orgán: Mgr. Richard Mach, telefon: +420 541 230 

342, mob.: +420 736 607 573, e-mail: rm.mach@gmail.com, mach@zskj.cz, č. účtu: 27-9326280277/0100, web: 

www.zskj.cz 

 

 

Váš dopis zn.: Rada města Kuřimi 

ze dne: Jungmannova 968/75 

Naše zn.: 247/2023/ZŠJUNGMANNOVA 664 34 KUŘIM 

 

Vyřizuje:  Mgr. Richard Mach 

tel.:   + 420 541 230 342, kl. 13 

mob.:  + 420 736 607 573 

e-mail:   rm.mach@gmail.com, mach@zskj.cz 

Datum:   20. 02. 2023 

 

 

Žádost o schválení termínu a místa konání zápisu k povinné školní docházce na školní rok 

2023/2024. 

 

Žádám Radu města Kuřimi o schválení termínu a místa konání zápisu k povinné školní docházce do 

Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace, sídlo 

Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČ 70988285, na školní rok 2023/2024. 

 

Termín konání zápisu:  17. 04. – 19. 04. 2023 (v případě potřeby 20.04.2023)  

Místo konání zápisu:  budova školy na ulici Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim 

Čas:    od 13:00 do 18:00 hodin 

Způsob:   prezenčně, k zápisu bude využit rezervační systém 

 

Rezervační systém a administrativní systém bude spuštěn od 20. 03. 2022 do 10. 04. 2023 včetně. 

 

V případě žádosti o odložení povinné školní docházky doloží zákonní zástupci doporučení SPC a pediatra. 

 

O přijetí či nepřijetí budou zákonní zástupci dětí včas informováni způsobem v místě obvyklém, např. 

webové stránky školy, kuřimská informační média, písemně. 

 

Děkuji. 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Mgr. Richard Mach 

ředitel školy 

 

mailto:rm.mach@gmail.com
http://www.zskj.cz/
mailto:rm.mach@gmail.com


Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
Sídlo: Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim, statutární orgán: Mgr. Bc. Hana Kočevová 

IČ: 49457888 

 
tel.: + 420 541 230 307  www.tyrsovkakurim.cz ID DS: 9yefqa2 
e-mail: skola@tyrsovkakurim.cz  č. účtu: 19-5179490267/0100 

 

 
 

 

Váš dopis zn.: 

ze dne:  

naše zn.: ZSK 036/2023 

 

Vyřizuje: Mgr. Bc. Hana Kočevová 

tel.:+ 420 541 230 307, kl. 51 

mob.: + 420 727 935 816 

e-mail:kocevova@tyrsovkakurim.cz 

Datum: 30. 01. 2023 

 
 

 

Žádost o schválení termínu a místa konání zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2023/2024 

 

 

Žádám Radu města Kuřimi o schválení termínu a místa konání zápisu k povinné školní docházce do Základní 

školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace, sídlo Tyršova 1255/56, 664 34 

Kuřim, IČ: 49457888, na školní rok 2023/2024, a to dle níže uvedených variant:  

 

1. Termín konání zápisu:  14. a 15. 04. 2023  

Místo konání zápisu:  budova školy na ulici Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim 

Čas:    14. 04. 2023 od 14:00 do 18:00 hodin 

    15. 04. 2023 od 09:00 do 14:00 hodin 

Způsob:   Prezenčně, k zápisu bude využit rezervační systém. 

 

 

2. Termín konání zápisu:  01. 04. 2023 – 30. 04. 2023 

Způsob: Distančně (elektronické, písemné nebo osobní doručení „Žádosti o 

přijetí k povinné školní docházce“, kopie rodného listu žáka, 

souhlasu se zpracováním osobních údajů žáka, případně žádosti o 

odložení povinné školní docházky).  

 

O podmínkách přijetí (trvalé bydliště, spádovost, jak žádat o odklad atd.) budou zákonní zástupci žáků včas 

informováni způsobem v místě obvyklým, např. webové stránky školy, kuřimská informační média. 

 

 

S pozdravem a poděkováním 

 

 

 

Mgr. Bc. Hana Kočevová 

ředitelka školy 

Rada Města Kuřimi 

Jungmannova 968/75 

664 34 KUŘIM

 

┐ 

  
 

http://www.tyrsovkakurim.cz/
mailto:skola@tyrsovkakurim.cz


 

 

Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

se sídlem Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim 

 

29.  SMĚRNICE KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PLNĚNÍ 

POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY KUŘIM, 

TYRŠOVA 1255, OKRES BRNO-VENKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE 

Vypracovala: Mgr. Bc. Hana Kočevová, ředitelka školy Podpis: 

Schválila: Mgr. Bc. Hana Kočevová, ředitelka školy Podpis: 

Číslo jednací: ZSK 072/2021 Pořadové číslo: 29. ORG 2021 

Účinnost od: 19.02.2021 Spisový znak: A.1 

Platnost do: Vypracování dne: 15.02.2021 

Poř. číslo v archivní knize: Skartační znak: A 10 (po ztrátě platnosti) 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 

předpisu. 

Změny: 

Číslo:                                                       Datum: 

Změna:                                                     Provedl: 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                 strana 2 z počtu 3  

 

 

 

SMĚRNICE KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PLNĚNÍ POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZKY DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY KUŘIM, TYRŠOVA 1255, 

OKRES BRNO-VENKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

 
OBECNÁ USTANOVENÍ  

Na základě ustanovení č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

v platném znění (dále jen školský zákon) vydává ředitelka školy jako statutární orgán školy tuto směrnici. Směrnice 

je součástí organizačního řádu školy.  

Ředitelka Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace, stanovila níže uvedená 

kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. ročníku této základní školy k plnění 

povinné školní docházky.  

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu Evropské 

unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné 

cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, 

a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.  

Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitelka základní školy podle ustanovení 

§ 165 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních předpisů. V následujícím školním 

roce plánujeme přijmout 90 žáků.  

 

PRAVIDLA PRO PŘIJETÍ ŽÁKŮ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

1. Do ZŠ se přednostně přijímají děti s místem trvalého pobytu1 v Kuřimi, v příslušném školském obvodu ZŠ Kuřim, 

Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvková organizace.  

2. Do ZŠ se dále přijímají děti z jiných školských obvodů, až do výše plánované kapacity.  

 

Stanovení pořadí 

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění kritérií od bodu 1. k bodu 2.  

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

1 v případě cizince místo pobytu žáka   



                                                                                                                                                                                 strana 3 z počtu 3  

 

Poznámky:  

V případě, že v jednom kritériu nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující dané kritérium, protože 

by došlo k překročení kapacity školy, bude provedeno losování. K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané 

kritérium splňují. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou 

registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ.  

U cizinců se za trvalý pobyt považuje též vízum s délkou pobytu nad 90 dnů, nebo povolení k dlouhodobému pobytu.  

 

V Kuřimi dne 19.02.2021 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Hana Kočevová  

ředitelka školy 


	Zpráva
	A1 - ZŠJ - žádost o schválení termínua místa zápisu 2023-2024
	A2 - ZŠT - žádost o schválení termínu a místa konání zápisu 2023-2024
	B - ZŠT - kritéria přijímání do ZŠT 2023-2024

